
www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 11

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PUBBLICO AVVISO PER  SOLI TITOLI A N. 5 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (CAT.D): APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E ASSUNZIONE N. 15 C.P.S. INFERMIERI (CAT. D)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 11

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 11

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n.  12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato il 
Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 
e di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

Premesso che:
 con deliberazione n. 54 del 31/01/2022 è stato indetto pubblico avviso, per soli 

titoli, per l’assunzione a tempo determinato, per un periodo di dodici mesi, di 5 
c.p.s. Infermiere (Cat.D), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
n. 6 del 10/02/2021 e con scadenza del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione il 25/02/2022;

 con deliberazione n. 642 del 06/09/2022 sono stati ammessi a partecipare al 
suddetto pubblico avviso n. 86 candidati ed è stata altresì nominata la relativa 
commissione esaminatrice;

 in data 08/09/2022 la commissione esaminatrice ha provveduto alla valutazione dei 
titoli dei candidati e al termine delle operazioni ha formulato la graduatoria di 
merito, poi trasmessa, unitamente al verbale, ai competenti uffici amministrativi di 
questa Azienda;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 11

Vista la nota Prot. 46644 del 27/07/2022 con cui il Direttore SOC DIPSA richiede 
l’assunzione di complessivi n. 15 c.p.s. Infermieri con contratto di lavoro a tempo 
determinato della durata di dodici mesi.

Ritenuto pertanto di:
 approvare la graduatoria, risultante dal verbale conservato agli atti, di seguito 

indicata:

  POSIZIONE     CANDIDATO             PUNTEGGIO

 1 VECCHIETTI LORENA 26,000

 2 ZANOLA LOREDANA 24,318

 3 FILOMENO ANTONIO 21,000

 4 LOMBARDI ROBERTA 20,014

 5 BUCCHI DEGIULI ROBERTA 20,001

 6 MIELCZAREK ELZBIETA 
HELENA

9,266

 7 NAZARAJ ENTELA 7,802

 8 ALOISI STEFANO 7,718

 9 LOPOPOLO SIMONA 6,648

 10 MIRTO CARLOTTA 6,601

 11 YACHEVA HRISTINA 6,500

 12 ANDREI MARIA FILOFTEIA 6,400

 13 BEHARI ALBANA 6,350

 14 QUATTROMANI SABRINA 6,142

 15 CIOCOI TATIANA 5,694

 16 BONZANI SUSI 5,594

 17 BUTTE' MARTINA 4,133

 18 ROSSINI ASIA 3,150

 19 DE STEFANO GABRIELLA 3,000

 20 CASSANO ILARIA 2,850

 21 SCALA DOMENICO 2,841



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 11

 22 MANISI MATTIA 2,786

 23 OTTELLA MARIA CHIARA 2,740

 24 SFASCIA SARA 2,700

 25 ROSSANO ANDREA 2,592

 26 SALVATORE MARILENA 2,546

 27 VALEO MARIA ELISABETTA 2,457

 28 GJINI EDLIRIANA 2,426

 29 CONTE ANNA 2,264

 30 FARIELLO ALESSIA 2,258

 31 GORGOGLIONE SAVINO 2,253   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 32 DILILLO LUIGI 2,253   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 33 DAMBRA ANASTASIO 2,253

 34 RUOCCO MARTINA 2,156

 35 GIORDANO LUIGIA 2,147

 36 CASCELLA ANTONIO 2,104

 37 BATTIPAGLIA GIOVANNI 2,100

 38 AMATO VINCENZA CRISTINA 1,950

 39 LANCELLOTTA SERGIO 1,836

 40 ESPOSITO SERENA GIULIA 
DOMENICA

1,778

 41 CAMEROTA SERENA 1,507

 42 VITELLI FRANCESCA 1,500

 43 TANCREDI GIUSEPPE PIO 1,203

 44 CAPUOZZO VINCENZO 1,000

 45 ROPERTI SERENA 0,835

 46 FERRARO MARIA 0,800

 47 KUNNEL EYOCHAN RETTYMOL 0,720

 48 DI VAIO CRESCENZA 0,691

 49 DE SIO FILOMENA 0,509



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 11

 50 PANELLA MARTINA 0,495

 51 PICCOLO ILENIA 0,486

 52 ZANI ALESSIA 0,467

 53 BELARDINELLI ALESSIA 0,454

 54 MARRANO ADRIANA 0,451

 55 ALLAJ SIMEONA 0,450

 56 BOTTACCHI ALESSANDRA 0,301

 57 VENTURELLI ANDREA 0,300

 58 FERRARO CHIARA 0,286

 59 MIOLA CRISTINA 0,250   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 LAINÒ LUANA 0,250

 61 CONZALES GIUSEPPE 0,240

 62 BIANCHI MONICA 0,239

 63 CASORIA SARA 0,238   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 64 ATTANASIO ERIKA 0,238

 65 NASTI ROSSELLA 0,237

 66 GIANSANTE MATTEO 0,220

 67 MAGGI ALICE 0,200

 68 ACAMPORA MIRIAM 0,189

 69 TARALLO ROBERTA 0,166

 70 FRATE DOMENICO 0,152

 71 DI VAIO GENNARO 0,136

 72 PALUMBO ROSA 0,075

 73 RUSSO ROSITA 0,014

 74 LIBROIA RAFFAELE 0,003   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 75 SOMMARUGA RICCARDO 0,003

 76 CAVALLARO STEFANIA 0,002

 77 COTTI ZELATI CHIARA 0,001   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 11

 78 GIOIA FABIO 0,001

 79 MURARIU FANUTA GABRIELA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 80 PIZZI MAURO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 4 n. 20

 81 PEZZELLA RICCARDO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 82 CAVALLARO SANDRO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 83 GIOVANNANTONIO CANDIDA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 84 SCALERA ANTONIO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 85 SOMMA MARIA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 86 RONDINELLI NOEMI 0,000

 di assumere a tempo determinato complessivamente n. 15 c.p.s. infermieri per 
dodici mesi, così come richiesto dal Direttore SOC DIPSA, per far fronte alle attuali 
esigenze aziendali;

 di precisare che i candidati classificati al 1°, 9°, 11°, 12°, 13°, 16° e 17° posto, 
Sigg.re Vecchietti Lorena, Lopopolo Simona, Yacheva Hristina, Andrei Maria 
Filofteia, Behari Albana, Bonzani Susi e Buttè Martina, risultando già attualmente 
dipendenti a tempo determinato di questa Azienda per un periodo di trentasei mesi, 
e che pertanto verranno interpellati per l’assunzione alla scadenza dell’incarico in 
corso, qualora al tempo persistano ancora le necessità aziendali;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) di approvare la graduatoria relativa al pubblico avviso, per soli titoli, per l’assunzione  
a tempo determinato, per un periodo di dodici mesi, di 5 c.p.s. Infermieri (Cat.D), 
indetto con deliberazione n. 54 del 31/01/2022, documentata nel verbale datato 
08/09/2022, conservato agli atti degli uffici competenti, di seguito indicata: 

              POSIZIONE     CANDIDATO             PUNTEGGIO

 1 VECCHIETTI LORENA 26,000



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 8 di 11

 2 ZANOLA LOREDANA 24,318

 3 FILOMENO ANTONIO 21,000

 4 LOMBARDI ROBERTA 20,014

 5 BUCCHI DEGIULI ROBERTA 20,001

 6 MIELCZAREK ELZBIETA 
HELENA

9,266

 7 NAZARAJ ENTELA 7,802

 8 ALOISI STEFANO 7,718

 9 LOPOPOLO SIMONA 6,648

 10 MIRTO CARLOTTA 6,601

 11 YACHEVA HRISTINA 6,500

 12 ANDREI MARIA FILOFTEIA 6,400

 13 BEHARI ALBANA 6,350

 14 QUATTROMANI SABRINA 6,142

 15 CIOCOI TATIANA 5,694

 16 BONZANI SUSI 5,594

 17 BUTTE' MARTINA 4,133

 18 ROSSINI ASIA 3,150

 19 DE STEFANO GABRIELLA 3,000

 20 CASSANO ILARIA 2,850

 21 SCALA DOMENICO 2,841

 22 MANISI MATTIA 2,786

 23 OTTELLA MARIA CHIARA 2,740

 24 SFASCIA SARA 2,700

 25 ROSSANO ANDREA 2,592

 26 SALVATORE MARILENA 2,546

 27 VALEO MARIA ELISABETTA 2,457

 28 GJINI EDLIRIANA 2,426

 29 CONTE ANNA 2,264



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 9 di 11

 30 FARIELLO ALESSIA 2,258

 31 GORGOGLIONE SAVINO 2,253   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 32 DILILLO LUIGI 2,253   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 33 DAMBRA ANASTASIO 2,253

 34 RUOCCO MARTINA 2,156

 35 GIORDANO LUIGIA 2,147

 36 CASCELLA ANTONIO 2,104

 37 BATTIPAGLIA GIOVANNI 2,100

 38 AMATO VINCENZA CRISTINA 1,950

 39 LANCELLOTTA SERGIO 1,836

 40 ESPOSITO SERENA GIULIA 
DOMENICA

1,778

 41 CAMEROTA SERENA 1,507

 42 VITELLI FRANCESCA 1,500

 43 TANCREDI GIUSEPPE PIO 1,203

 44 CAPUOZZO VINCENZO 1,000

 45 ROPERTI SERENA 0,835

 46 FERRARO MARIA 0,800

 47 KUNNEL EYOCHAN RETTYMOL 0,720

 48 DI VAIO CRESCENZA 0,691

 49 DE SIO FILOMENA 0,509

 50 PANELLA MARTINA 0,495

 51 PICCOLO ILENIA 0,486

 52 ZANI ALESSIA 0,467

 53 BELARDINELLI ALESSIA 0,454

 54 MARRANO ADRIANA 0,451

 55 ALLAJ SIMEONA 0,450

 56 BOTTACCHI ALESSANDRA 0,301

 57 VENTURELLI ANDREA 0,300



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 10 di 11

 58 FERRARO CHIARA 0,286

 59 MIOLA CRISTINA 0,250   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 60 LAINÒ LUANA 0,250

 61 CONZALES GIUSEPPE 0,240

 62 BIANCHI MONICA 0,239

 63 CASORIA SARA 0,238   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 64 ATTANASIO ERIKA 0,238

 65 NASTI ROSSELLA 0,237

 66 GIANSANTE MATTEO 0,220

 67 MAGGI ALICE 0,200

 68 ACAMPORA MIRIAM 0,189

 69 TARALLO ROBERTA 0,166

 70 FRATE DOMENICO 0,152

 71 DI VAIO GENNARO 0,136

 72 PALUMBO ROSA 0,075

 73 RUSSO ROSITA 0,014

 74 LIBROIA RAFFAELE 0,003   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 75 SOMMARUGA RICCARDO 0,003

 76 CAVALLARO STEFANIA 0,002

 77 COTTI ZELATI CHIARA 0,001   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 78 GIOIA FABIO 0,001

 79 MURARIU FANUTA GABRIELA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)

 80 PIZZI MAURO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 4 n. 20

 81 PEZZELLA RICCARDO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 82 CAVALLARO SANDRO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 83 GIOVANNANTONIO CANDIDA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 84 SCALERA ANTONIO 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)

 85 SOMMA MARIA 0,000   D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett c)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 11 di 11

 86 RONDINELLI NOEMI 0,000

2) di assumere a tempo determinato n. 15 infermieri per dodici mesi, così come 
richiesto dal Direttore SOC DIPSA, per far fronte alle attuali esigenze aziendali;

3) di precisare che i candidati classificati al 1°, 9°, 11°, 12°, 13°, 16° e 17° posto, 
Sigg.re Vecchietti Lorena, Lopopolo Simona, Yacheva Hristina, Andrei Maria Filofteia, 
Behari Albana, Bonzani Susi e Buttè Martina, risultando già attualmente dipendenti a 
tempo determinato di questa Azienda per un periodo di trentasei mesi, e che 
pertanto verranno interpellati per l’assunzione alla scadenza dell’incarico in corso, 
qualora al tempo persistano ancora le necessità aziendali;

4) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula di relativo contratto individuale di lavoro, e 
che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova;

5) di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi;

6) di dare atto che i posti in questione non rientrano nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2020/2022, adottato dall’ASL VCO con deliberazione n.754 
del 17/09/2021, ma che tuttavia rientrano nel tetto di spesa previsto;

7)  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgente necessità 
di acquisire le risorse in questione.


		2022-09-21T15:56:21+0000


		2022-09-22T15:45:50+0000


		2022-09-22T16:27:39+0000




